21. τὴν ομ. Ρ.

et haec ibidem omni crudelitate crudeliora designata sunt navisque Cantacuzeni cum ipsis vectoribus summersa periit: qui post coronationis suae apud Adrianopolim diem festum, Matthaeum filium in Thracia cum copiis, urbes, quae cum Batatze defecerant, obcessorum et Hieraci Byzantio cum parva manu ad illos venienti se oppositum reliquit. Eum Matthaeus congressus devicit, militibus eius universis partim concisis, partim captis: nec multum abfuit, quin ipse quoque dux caperetur. Insuper oppida armorum tectore ad deditonem coegit ac patri subiecit.

95. Imperator Selbyriam cum venisset, cum amicis, qui erant Byzantii, arcane suum negotium agebat: sed nihil efficiens Adrianopolim rediit. Sub idem tempus Martinus cum patriarcha Constantinopolitano, (quem papa eligere consuevit, post divisam ecclesiam, velut urbe ad Latinos adhuc pertinente, quia sub ipsis aliquando fuit,) duodecim triremibus Smyrnam appulsus est, quam et prius Latini possederant. Patriarchae placuit in Smyracense tem-

τανάρχων, διακεκινδυνευμένα τολμᾶν ἰσχυριζόμενοι. ἐπεὶ Α.Σ. 1346
 δὲ οὐκ ἐπείθετο, εἰποντο ἀνάγκη. καὶ γενομένῳ πρὸς τὸν
 ναὸν καὶ τὴν μυσταγωγίαν τὴν θείαν ἐκτελοῦντι ἐπῆλθεν
 Ἀμουρὸς μετὰ τῆς σφραγίδος. καὶ τὸ μὲν ἄλλο σφράτευμα τῶν
 5 Λατίνων διεσώθη ἀναγωρῆσαν πρὸς τὸ φρούριον, ὃ κατεῖ-
 χον, ἐπεὶ τοὺς Πέρσας εἶδον ἐπώντας· πατριάρχης δὲ τὴν
 ἱερὰν στολὴν ἐνδεδυμένος ἀπεσφάγη ὑπὸ τῶν Περσῶν καὶ
 Μαρτίνος καὶ ἄλλοι τῶν ἐπιφανῶν ὀλίγοι. ἐν δὲ τοῖς χρό-
 νοις τούτοις καὶ τῶν ἐν Γανουσῷ εὑγενῶν τινες δύο καὶ
 τοιτράκοντα πληρώσαντες οἰκείοις ἀναλόμασι τριήρεις ἐπέ-
 πλευσαν τῇ Χίῳ καὶ ἐπολιόρκησαν χρόνον οὐκ ὀλίγον, καὶ
 τειχομαχίας τε πολλὰς ἐποιήσαντο καὶ καρτερὰς καὶ μηχα-
 νῆματα προσῆγον. ἦνον δὲ ἀπὸ τῶν τοιούτων ὀλίγα ἡ οὐ-
 δέν. οἱ γὰρ Χῖοι ἡμύνοντο τοὺς Λατίνους καρτερῶς, ἐνδείᾳ
 15 δὲ πιεσθέντες καὶ λιμῷξαντες, ἐπεὶ ἐπικουρίας οὐδεμιᾶς
 ἔτυγχανον παρὰ Ρωμαίων, προσεχώρουν τοῖς Λατίνοις καὶ
 πιερέδοσαν τὴν πόλιν ὑπ' ἀνάγκης. ἡ βασιλίς δὲ ἡνιάτῳ μὲν
 δειγώς, τῆς Χίου πολιορκουμένης, βοηθεῖν δὲ οὐκ εἶχε· χρη-
 μάτων τε γὰρ οὐκ εὐπόρει πρὸς τοσαύτην δύναμιν, ὥστε
 αστόλον ἀντιέρθοντο τῷ Λατίνῳ ἔξαρτόνειν, καὶ τὸν διοική-
 σοντα καλῶς καὶ ὡς προσῆκε τὰ πράγματα οὐκ εἶχε· πάν-
 τες γὰρ, ὅσοι ἤσαν ἀξιόλογοι Ρωμαίων, ἐν δεσμωτηρίοις κα-
 τεκλείσαντο. ὅμως τινάς ὄλιγους ἐφοπλίσαντες οἱ ἄρχοντες P. 682

6. εἶδεν Μ. 8. οἱ ἄλλοι Μ. 23. ὀλίγας Μ. ἐφοπλί-
 σαντες P.

plum, olim metropolitanum, ingredi et illuc sacris operari, iussisse
 que milites armatos sequi. Martinus et alii navarchi factum hoc,
 ut periculo non carens, dissuadebant. Dum necessitati parere non
 vult et in aede sacrificium facit, Amurius cum armatis supervenit.
 Et milites quidem Latini cernentes Persas invadere ad castellum
 suum confugientes, mortem evaserunt: patriarcha vero sacrissimis indutis
 vestibus una cum Martino paucisque nobilibus a Persis obtruncatus est. Per idem tempus Genuenses nonnulli nobili loco nati,
 duabus et triginta triremibus sua impensa instructis, Chium navi-
 garunt eamque non parum diu obsederunt et muros saepe, admoti
 etiam machinis, valide oppugnarunt. Verumtamen Chiis fortiter
 se tuentibus, nihil aut parum profecerunt. Cum autem victus inopia
 premerentur nullumque a Romanis auxilium adventaret, Latinorum
 se potestati permittentes, urbem coacti tradiderunt. Imperatrix quam-
 quam Chio obseesa mirifice angeretur, ferre tamen opem nequibat:
 nam nec pecunia contra tantas vires in promptu erat, ut classem La-
 tinorum classai aequalem compararet, et bonum ac peritum eius du-
 ctorem non habebat: omnes siquidem, qui inter Romanos eminebant,